

## **CONSORZIO UNIVERSITARIO ARCHIMEDE**

### DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE

del 06/07/2021

Oggetto: Liquidazione del contributo per il saldo anno 2014 all'Università degli Studi di Catania

### Il Presidente

- Visto che il Consorzio Universitario Archimede ha come finalità la crescita e lo sviluppo di un sistema di istruzione di alto livello nel territorio siracusano;
- Visto che il Consorzio Universitario è dotato di autonomia amministrativa e che al momento dispone di una sede amministrativa presso i locali di Villa Reimann;
- Visto l'accordo di collaborazione aggiuntivo stipulato con l'Università degli Studi di Catania per la gestione dei corsi universitari a Siracusa del 14 settembre 2005;
- Vista la Convenzione stipulata con l'Università degli Studi di Catania in data 21/01/2020;
- Visto lo Statuto del Consorzio;
- Visto che, con D.D.G. n. 1033 del 02/03/2015 della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale Dipartimento Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale, è stata assegnata al Consorzio Universitario Archimede di Siracusa la somma di € 538.745,71, a titolo di contributo per la gestione di corsi di laurea o sezioni staccate di corsi di laurea e/o corsi di studio universitari anno 2014;
- Visto che, con D.D.S. n. 882 del 18/05/2020 della Regione Siciliana Assessorato dell'istruzione e della Formazione professionale Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale, è stata concessa un'anticipazione dell'80%, pari ad € 430.996,57 sul contributo per l'anno 2014 di €538.745,71 al Consorzio Universitario Archimede di Siracusa;
- Visto che le somme trasferite all'Università degli Studi di Catania per corsi universitari e attività connesse e iniziative correlate a corsi universitari e di promozione delle attività statutarie ammontano ad € 404.889,10, riferite all'anno 2014;
- Visto che occorre liquidare la somma di € 133.856,61 ai fini della normativa regionale e trasferirla all'Università degli Studi di Catania quale saldo contributo per l'anno 2014;
- Visti gli articoli di legge e con i poteri conferitigli dalla Legge e dallo Statuto del Consorzio

#### **DETERMINA**



# **CONSORZIO UNIVERSITARIO ARCHIMEDE**

- Di dare atto che le premesse del seguente provvedimento formano parte integrante e sostanziale dello stesso;
- Di autorizzare la liquidazione della somma di € 133.856,61 all'Università degli Studi di Catania con sede in Catania, Piazza Università, P.Iva: 02772010878, con accredito in modalità "Girofondi" e con imputazione al cap. 33.0 del Bilancio 2015 denominato "Corsi di laurea, master e corsi di diplomi universitari Impegno 12/2015.

Il Presidente Avv. Silvano La Rosa

CONSORZIO UNIVERSITARIO

ARCHIMEDE
II Presidente
Avv. Silveno La Rosa